


Co widać, Co słyChać...

14 grudnia w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego odbyła się sesja Rady Miejskiej, podczas której uroczyste ślubowanie 
złożył nowy burmistrz Krynicy-Zdroju Dariusz Reśko. 
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Żywa szopka przy kościele w parafii M.B. Nieustającej Po-
mocy, którą można było podziwiać po uroczystej Pasterce 
oraz w pierwszym dniu świąt, była wyjątkową atrakcją, 
która ucieszyła nie tylko dzieci. W drewnianej zagrodzie 
zaobaczyć można było kucyka, kozy, barana, gołębie i kury.  
W postaci Maryi, Józefa, aniołów, pasterzy i królów wcieliły 
się dzieci i młodzież z terenu parafii.

15 stycznia w parafii M.B. Nieustajacej Pomocy w Krynicy 
Dolnej odbyło się spotkanie opłatkowe dla emerytów, ren-
cistów i osób samotnych, przygotowane przez miejscowy 
oddział Akcji Katolickiej. Podczas świętowania nie zabrakło 
tradycyjnego dzielenia się opłatkiem oraz wspólnego śpiewu 
kolęd. Uczestnikom spotkania życzenia złożył proboszcz pa-
rafii ks. Eugeniusz Szymczak.

21 stycznia br. w hotelu „Krynica” odbyła się konferencja 
prasowa przed Galą Boksu Zawodowego „Wojak Boxing Ni-
ght”, która odbędzie się w Krynicy-Zdroju 5 marca. W spo-
tkaniu z dziennikarzami wzięli udział burmistrz Dariusz 
Reśko oraz Prezes „Agencji Reklamowej Wersport”  Piotr 
Werner. Dla mieszkańców naszego miasta najciekawszym 
wydarzeniem zbliżającej się Gali będzie walka kryniczanina 
Pawła Kołodzieja o tytuł Mistrza Świata WBA.

22 stycznia w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego odbył 
się VI Bal Charytatywny zorganizowany przez Radę Rodzi-
ców, Radę Szkoły i Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych im. Jana Pawła II. Głównym punktem spotkania 
była loteria fantowa i aukcja przedmiotów, z których dochód 
zostanie przeznaczony na stypendia dla najbardziej potrze-
bujących uczniów szkoły. Gościem wieczoru był śpiewak 
Aleksander Ładysz.
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Jakie były Pana pierwsze decyzje po objęciu 
stanowiska Burmistrza?

Pierwszą decyzją, jaką podjąłem było zlikwido-
wanie środy jako dnia pracy wewnętrznej w Urzę-
dzie. Uznałem to za archaizm, wstydziłem przed in-
nymi gminami i Mieszkańcami, że u nas jeszcze to 
rozwiązanie funkcjonuje. Środa jest takim samym 
dniem pracy, jak każdy inny i pracownicy mają w 
sposób absolutnie rzetelny wypełniać swoje obo-
wiązki na rzecz Mieszkańców.
 Szybko podjąłem decyzję o przeprowadzeniu 
audytu organizacyjno-kadrowego w urzędzie miej-
skim, jak również w wybranych jednostkach gmin-
nych. Chodziło mi o to - biorąc pod uwagę zmianę 
władzy -  aby nie podejmować decyzji  personal-
nych, które miałyby mieć jakiś podtekst odgrywek, 
polowania na ludzi itp. Tak jak już powiedziałem 
podczas mojego wystąpienia inauguracyjnego, 
chciałbym zracjonalizować zatrudnienie według 
przesłanek merytorycznych. Nie ze wszystkimi 
będę pracował. Podjąłem decyzję o przeprowadze-
niu audytu,  który ma na celu przede wszystkim 
ocenę funkcjonowania wszystkich służb gminnych. 
Końcowy raport tego audytu będzie mi służył do 
podjęcia decyzji, również personalnych. 

Mówi się o reorganizacji Urzędu Miejskiego, 
na czym ona będzie polegać?
 Jak wiadomo, pracowałem w tutejszym urzędzie 
parę lat, ale nie miałem żadnych możliwości decy-
zyjnych, nie tylko w sprawach personalnych, ale i 
wielu innych. Wcześniejszy projekt mojego autor-
stwa, dotyczący niewielkiej, acz niezbędnej reorga-
nizacji, mający na celu usprawnienie pracy urzędu, 
został przez mojego poprzednika zablokowany. Do-
chodziło do dość kuriozalnych praktyk - zapropo-
nowałem dobre rozwiązania reorganizacyjne, mój 
poprzednik poddawał to pod dyskusję z pracowni-
kami (z oczywistych względów pracownik będzie 
działał w taki sposób, by nie zmieniać czegoś, co 
mu odpowiada) - i okazało się, że pracownicy zablo-
kowali tę reorganizację, a ja czułem się jakbym był 
na castingu i musiałem się tłumaczyć, że chcę prze-
prowadzić jakieś usprawnienia. Wtedy nie mogłem 
tego zrealizować, bo tak naprawdę zostało to zlek-
ceważone przez mojego poprzednika; teraz mam te 
możliwości. Reorganizacja nie jest sztuką dla sztu-
ki. Chodzi mi o to, aby urząd miejski był sprawną 
administracją, która służy do realizacji mojej wizji 

rozwoju tego miasta i żeby jakość usług dla Miesz-
kańców była jak najwyższa. Tego wymaga XXI wiek, 
wymagają standardy. Reorganizacja czy audyt jest 
tutaj pewnym instrumentem, narzędziem, który 
ma doprowadzić do jak najlepszego funkcjonowa-
nia administracji. 
 Zaangażowałem ekspertów do oceny realizacji 
zadań gminnych, do sprawdzenia czy wszystkie są  
realizowane, czy na przykład nie są powielane na 
różnych stanowiskach pracy. Wiadomo, że każdy 
ma swój zakres obowiązków, ale muszę sprawdzić 
czy ten zakres jest w sposób rzetelny realizowany, 
bo może okazać się,  że np. pewne zadania są wy-
konywane na dwóch czy trzech stanowiskach pra-
cy albo w dwóch lub trzech jednostkach. Chcę na 
podstawie tego audytu doprowadzić do oceny kwa-
lifikacji pracowników na poszczególnych stanowi-
skach. Chcę też oczywiście doprowadzić do tego, by 
struktura organizacyjna była wydolna. Dzięki temu 
zwiększy się szybkość podejmowania decyzji, jak 
również sposób komunikowania się zewnętrzne-
go i wewnętrznego. To wszystko ma ułatwić życie 
Mieszkańców, bo oni są tutaj najważniejsi.

Co zmieni się, w najbliższym czasie dla zwy-
kłych mieszkańców Krynicy?
 Zmieni się sposób podejmowania decyzji - będą 
one podejmowane konkretnie, a nie odwlekane w 
czasie, dlatego że można się komuś narazić. Zde-
cydowanie zmieni się jakość obsługi Mieszkańców, 
jeżeli chodzi o Urząd Miejski, jakkolwiek te zmiany 
muszą trochę potrwać, nie da się tego zrobić za zło-
żeniem jednego podpisu, tudzież za dotknięciem 
„czarodziejskiej różdżki”, której zresztą nie posia-
dam. Zmieni się też sposób informowania społe-
czeństwa, o tym co zrobiono i o tym co się planuje, 
ale potrzeba czasu by zbudować sensowny system 
informowania. Mam nadzieję na zmiany w podej-
ściu do wielu problemów Kryniczan. Chciałbym 
uszanować każdą grupę Mieszkańców, w miarę 
możliwości i oczywiście jeżeli będą oni sobie tego 
życzyć. Trzeba zwrócić uwagę na to, że połowa spo-
łeczeństwa nie chodzi do wyborów - szanuję taką 
postawę, choć jej nie pochwalam – a gmina ma obo-
wiązek zaspokajania potrzeb wszystkich Mieszkań-
ców, dlatego moja oferta adresowana jest właśnie 
do wszystkich Mieszkańców. Chcę zmienić sposób 
dyskusji na temat trudnych spraw Krynicy  - nie 
w zaciszu gabinetów, z unikaniem konfrontacji – 

 Wywiad z burmistrzem Krynicy - Zdroju dr Dariuszem Reśko

„Krynica musi być prekursorem w budownictwie 
tunelowym w Karpatach”
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przeciwnie - chcę wyjść z problemem na zewnątrz. 
Wiem też, że Mieszkańcy nie zawsze będą chcieli 
chętnie uczestniczyć w spotkaniach, ludzie mają 
swoje życie, swoje sprawy, problemy, mają mało 
czasu, ale są inne sposoby komunikowania, przy-
najmniej zachęty do wyrażania swojego zdania. 

Proszę przedstawić najważniejsze, strategicz-
ne zamierzenia, które chce Pan zrealizować 
podczas swojej kadencji.

Szczerze mówiąc, pierwszym strategicz-
nym celem do osiągnięcia jest zbudowanie strategii  
rozwoju tego miasta, które czeka na to już z osiem, 
albo i więcej lat. To też kolejny powód wstydu,  któ-
ry odczułem, kiedy studenci pytali mnie, jako wy-
kładowcę Wyższej Szkoły Biznesu w Nowym Sączu 
o strategię rozwoju gminy, a ja musiałem odpowia-
dać zgodnie z prawdą, że takiej nie ma. Ta strategia
ma powstać w przeciągu najbliższego półrocza i ma
ukierunkować przyszłość Krynicy na kolejne lata.
Będzie wykonana jako nadrzędny dokument, któ-
remu będą podporządkowane wszystkie działania.
Jak wiadomo są trzy podstawowe instrument kre-
owania rozwoju lokalnego: budżet miasta, strategia
rozwoju i plan zagospodarowania przestrzennego.
Nie hierarchizuję ich, wszystkie są ważne. Wiem, że
najłatwiej byłoby mówić o pewnych „fajerwerkach”,
czyli powiedzieć o tym, że chcę wybudować np. aqu-
apark, pływalnie czy nowe boiska. To jest medialnie
bardzo nośne, dobrze odbierane. Ale  uważam, że
Krynica zabrnęła w taki zaułek, że trzeba zacząć
od rzeczy absolutnie podstawowych, kluczowych,
żeby stworzyć pewne podstawy rozwojowe. Mimo
że dla wielu Mieszkańców nie będzie to efektow-
ne. Kładę nacisk na budowanie strategii, w której
będą uczestniczyć również Mieszkańcy, nie uda się
inaczej. Drugą ważną sprawą jest planowanie prze-
strzenne, które ma zapobiec dalszemu niszczeniu
Krynicy brakiem układu urbanistycznego i zwią-
zanych z tym również złym układem komunika-
cyjnym i pochodnymi. To są lata zaniedbań, które
musimy teraz spróbować przynajmniej przerwać,
bo przecież nie da się tego nadrobić.

Właśnie problemy komunikacyjne są jednymi 
z najbardziej uciążliwych dotąd nie rozwiąza-
nych problemów Krynicy. Jest szansa na ich 
rozwiązanie ?

Powołałem Pełnomocnika do Spraw Infra-
struktury Komunikacyjnej, którego zadaniem bę-
dzie przede wszystkim koordynowanie i inicjowanie 
rozwiązywania tych problemów. Mam świadomość, 
że nie wybuduję obwodnicy w ciągu czterech lat, 
nie ma takich możliwości ani od strony finanso-
wej, ani od strony procedur realizacji inwestycji, 
ale trzeba pokazać pewne priorytety dotyczące 
rozwiązań docelowych. Fatalny układ komunika-
cyjny i chaos inwestycyjny doprowadziły do tego, 
że Krynica została zablokowana i fizycznie nie ma 

gdzie tej obwodnicy poprowadzić, nie ma którędy. 
Ostatnio spędziłem wiele czasu w pracowni urba-
nistycznej, która wygrała przetarg na wykonie Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego Krynicy. Wnio-
ski są jednoznaczne: Krynica musi być prekursorem 
w budownictwie tunelowym w Karpatach. Wiem, 
że ja tego nie zrealizuję, bo nie jestem w stanie w 
ciągu jednej czy dwóch kadencji, ale przynajmniej 
przedstawię koncepcję, zarezerwuję tereny pod tę 
inwestycję. Świat idzie do przodu, za kilka lat może 
okazać się, że będzie to możliwe. A wygląda na to, 
że alternatywy nie ma, bo najprawdopodobniej ta, 
nazwijmy to „przejściowa obwodnica”, która miała 
iść przez tereny Tylicza i Muszynki, nie będzie zre-
alizowana. Mam świadomość, że za kilka lat ludzie 
rozliczą mnie z tego, czy przez Krynicę będą prze-
jeżdżać tiry, czy nie, dlatego będziemy pracować 
nad jakimś rozwiązaniem okresowym, żeby tę spra-
wę rozwiązać. Niewątpliwie w ramach planowania 
przestrzennego głównym wątkiem do rozwiązania 
będzie infrastruktura komunikacyjna. Pełnomocnik 
- Pan Jan Boligłowa bardzo aktywnie uczestniczy w
tych pracach planistycznych, oprócz tego dostał za-
danie do wykonania - opracowanie wstępnej kon-
cepcji udrożnienia ruchu na dwóch skrzyżowaniach
- pod Kościołem Zdrojowym i na Czarnym Potoku
przy szpitalu  - sprawdzenia czy jest możliwość zbu-
dowania rond zapewniających płynny ruch pojaz-
dów; ponadto znalezienia miejsc pod ewentualne
parkingi. Szukamy rozwiązań, możliwości, które
będą nawet cząstkowe  - np. przekrycie fragmen-
tów potoków. Czasami proponowane rozwiązania
nie będą idealne, ale jedynie możliwe w obecnym
układzie przestrzennym.

Plan rozwoju przestrzennego  to sprawa, któ-
ra interesuje wielu mieszkańców, kiedy można 
liczyć na to, że będzie on wprowadzony ?

Niestety brak planu zagospodarowania prze-
strzennego powoduje, że Mieszkańcom żyje się go-
rzej. Firmy budowlane nie mają tutaj pracy, ludzie 
nie mogą budować, a wiadomo, że budownictwo 
jest ważnym elementem rozwojowym. Przez to, że 
tego planu nie ma, a ustawa uzdrowiskowa zablo-
kowała uproszczone analizy urbanistyczne, uzdro-
wisko „stoi inwestycyjnie” i będzie „stało” jeszcze 
przez jakiś czas. Jako priorytet traktuję przyspie-
szenie prac nad tym planem, natomiast procedu-
ra jest dosyć skomplikowana. Na podstawie mojej 
ostatniej rozmowy z firmą urbanistyczną, mogę 
powiedzieć, że mamy harmonogram prac, są w nim 
przewidziane wszystkie możliwe problemy, które 
mogą się pojawić w czasie procedury, ale myślę, że 
realnie ten plan może zostać wyłożony do publicz-
nej dyskusji dopiero w przyszłym roku. Może uda 
się, przynajmniej częściowo uchwalić go w 2012 r. 
Chcę to zrobić trochę inaczej niż niektóre gminy 
- etapami. Gdybym czekał na uchwalenie planu w
całym mieście, to biorąc pod uwagę bardzo skom-
plikowane procedury, różne trudności, które sami
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Mieszkańcy mogą potęgować (a mają prawo wyra-
żać swoją opinię), to wydłużyłoby czas trwania tego 
działania. A zatem przyjąłem takie rozwiązanie, 
abyśmy mogli pewnymi etapami ten plan uchwalać, 
żeby już stopniowo odblokowywać inwestycyjnie 
Krynicę. Dla mnie  jest to sprawa kluczowa, choć 
nie ponoszę za ten fatalny istniejący stan urbani-
styczny żadnej odpowiedzialności. Ale za rok nikt 
już nie będzie pamiętał, że winę za ten stan rzeczy 
ponosi mój poprzednik, tylko winien będę ja. Nie 
mogę sobie na to pozwolić i będę tego pilnował jak 
„oka w głowie”. 

Co będzie priorytetem w zarządzaniu gminą: 
sprawy mieszkańców czy nacisk na uatrakcyj-
nienie oferty uzdrowiska dla przyjezdnych?

Jeden i drugi obszar uważam za 
równie ważny. Dla mnie Mieszkańcy są świętością, 
bo oni zatrudnili mnie na stanowisku burmistrza 
i to właśnie oni są najważniejsi.  A że profil gospo-
darczy naszego miasta jest taki, że sprzedajemy 
usługi klientom zewnętrznym czyli turystom, więc 
siłą rzeczy, żeby zaspokajać potrzeby Mieszkańców, 
trzeba kłaść nacisk na zrobienie wszystkiego, aby 
klientom zewnętrznym, którzy de facto wszystkich 
nas utrzymują, zaproponować jak najlepszą ofertę.

Jakie kompetencje i obowiązki będą nale-
żały do Zastępcy Burmistrza - dr Tomasza  
Wołowca?

 Jesteśmy aktualnie w etapie przejściowym, funk-
cjonujemy jeszcze w poprzedniej strukturze organi-
zacyjnej. Ponieważ zadania muszą być realizowane, 
traktuję ten stan rzeczy jako stan tymczasowy, więc 
w sposób niejako przejściowy musiałem przydzielić 
czynności i zadania, zastępcy burmistrza. Na tym 
etapie dr Tomasz  Wołowiec nadzoruje dwa wydzia-
ły: Wydział Architektury, Inwestycji i Środków Po-
mocowych oraz Wydział Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska. Jest on też wybitnym eksper-
tem w dziedzinie polityki podatkowej gminy, dla-
tego zlecam mu wiele spraw związanych z tą sferą. 
Nie ukrywam, że docelowo może to ulec zmianie. 
Kiedy będziemy już w nowej strukturze administra-
cyjnej, będę chciał znaleźć nieco inne rozwiązania. 
Burmistrz Wołowiec nie jest osobą przypadkową: 
pracował w urzędzie kilka lat, ma wiedzę, doświad-
czenie i chcę mu dać jak najwięcej kompetencji, rów-
nież takich, aby pod moją nieobecność mógł podej-
mować różne decyzje. Pan burmistrz Wołowiec ma 
doświadczenie w zarządzaniu projektami, dlatego 
również nie wykluczam tego, że będzie zarządzał 
danym projektem inwestycyjnym. Natomiast final-
ny podział kompetencji przedstawię po zatwierdze-
niu ostatecznego kształtu struktury organizacyjnej 
urzędu.

A. J., M.P.

 W roku 2010 r. Biblioteka Publiczna Gminy Kryni-
cy-Zdroju przygotowała Plan Rozwoju Biblioteki na lata 
2010-2013, w którym zawarto cele strategiczne i kierunki 
działania placówki.  
 Realizując opracowaną Startegię w ubiegłym roku Bi-
blioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju wzięła udział 
w trzech konkursach grantowych, pozyskując dzięki temu 
fundusze na realizację przygotowanych przez siebie projek-
tów. Pierwszy rozpatrzony pozytywnie wniosek, dotyczył 
grantu „Podaj dalej” skierowanego do bibliotek wiodących, 
biorących udział w Programie Rozwoju Bibliotek.  Pozyska-
ne pieniądze, zgodnie z warunkami konkursu zostały prze-
znaczone na organizację przez placówkę wiodącą spotkań 
z przedstawicielami bibliotek partnerskich - w przypadku 
Krynicy-Zdroju są nimi biblioteki: w Lubniu, Nawojowej i 
Łabowej.
 Dwa kolejne granty pochodzą z konkursu grantowego 
„Aktywna Biblioteka” zorganizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce. W drugiej turze programu, 
w której wzięła udział krynicka biblioteka, swoje projekty 
złożyło 208 placówek z pięciu województw: małopolskie-
go, warmińsko-mazurskiego, wielkopolskiego i zachodnio-

pomorskiego. Z 199 wniosków spełniających kryteria for-
malne komisja wybrała 72, na które przyznała fundusze. 
Wśród nich znalazły się dwa projekty przygotowane przez 
bibliotekę w Krynicy-Zdroju. Zarówno pierwszy pn.  „Moje 
życie - mój wybór. Nakręcenie filmu przez grupę młodych 
osób o sobie, o swoich rówieśnikach. Jak widzą siebie w 
miejscu, w którym żyją, teraz i w przyszłości”, jak i drugi 
„www.bibliotekakrynica.pl- dodaj do znajomych! Utwo-
rzenie strony internetowej biblioteki i zaktywizowanie 
młodzieży do jej promowania na internetowych portalach 
społecznościowych”, skierowane są do młodych ludzi ze 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Ich realizacja 
przewidziana jest na pierwszą połowę 2011 r.    
 Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju przystąpiła 
w 2010 r. do programu „Akademia Orange dla bibliotek”, 
którego celem jest wspieranie rozwoju społeczeństwa in-
formacyjnego poprzez zwiększenie dostępu do nowych 
technologii komunikacyjnych. Dzięki wsparciu Akademii 
Orange  we wszystkich placówkach biblitecznych na tere-
nie naszej gminy użytkowanicy mają zapewniony darmo-
wy dostęp do stanowisk komputerowych i internetu.

Granty dla biblioteki 
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Biblioteka z nowym systemem informacji  
i zarządzania

 27 grudnia 2010 r. w Sali Ratuszowej Miastecz-
ka Galicyjskiego w Nowym Sączu członek Zarządu 
Województwa Małopolskiego  Stanisław Sorys pod-
pisał z kilkoma samorządami umowy w sprawie do-
finansowania kolejnych projektów z Małopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2007-2013. 

 Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju jest 
jednym z   partnerów, którzy uczestniczą w  pro-
jekcie  „Budowa zintegrowanego systemu in-
formacji i zarządzania zbiorami 33 bibliotek 
publicznych w woj. małopolskim z użyciem 
technologii teleinformatycznych”, w którym  
uczestniczą biblioteki z pięciu powiatów wojewódz-
twa małopolskiego: gorlicki, miechowski, nowosą-
decki, nowotarski, olkuski.

 Projekt przewiduje stworzenie zintegrowanego 
systemu informacji i zarządzania zbiorami. Działa-
nia inwestycyjne będą obejmować zarówno zakup 
wymaganego sprzętu (komputerów) wraz z instala-
cją i oprogramowaniem, jak również wdrożenie sys-
temu informatycznego dla 33 bibliotek i ich filii. 

 Biblioteka w Krynicy-Zdroju, realizując założe-
nia  projektu, będzie tworzyła wraz ze swymi fi-
liami centralny katalog zawierający bazę zasobów 
oraz bazę bibliograficzną. Jednocześnie powstanie 
centralna baza czytelników gminy. Dla baz bibliotek 
biorących udział w projekcie uruchomiony zostanie 
portal internetowy z multiwyszukiwarką, która po-
zwoli na równoczesne przeszukiwanie wszystkich 
baz w powiecie.

 17 grudnia w Domu Polsko-Słowackim w Czyrnej 
odbyło się kolejne spotkanie pokoleniowe. Przybyli 
na nie przedstawiciele najmłodszego i najstarszego 

pokolenia z Czyrnej, Polan, Berestu i innych 
miejscowości. W spotkaniu wzięły także udział 
panie w strojach regionalnych z Banicy. 

 Okres przedświąteczny był doskonałą okazją do 
zaprezentowania najmłodszym tradycji robienia 

bożonarodzeniowych ozdób. Przedstawiciele star-
szego pokolenia uczyli dzieci wykonywania orygi-
nalnych ozdób z bibuły, słomy, waty i innych mate-

riałów.

 Przygotowane podczas spotkania ozdoby trafiły 
na wystawę, którą można było oglądać do 2 lutego 
w Domu Polsko-Słowackim.

Fot. B.K.

Spotkanie pokoleniowe w Czyrnej
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 Od końca 2009 roku Biblioteka Publiczna Gminy Kry-
nicy-Zdroju bierze udział w pierwszej turze Ogólnopol-
skiego Programu Rozwoju Bibliotek, realizowanego w 
Polsce przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informa-
cyjnego. Jednym z założeń wdrażanego programu jest 
ułatwienie bibliotekom publicznym z gmin wiejskich, 
miejsko-wiejskich oraz miejskich, mających nie więcej 
niż 20 tys. mieszkańców dostępu do komputerów i in-
ternetu. Bibliotekarze mają też okazję uczestniczyć w 
różnorakich szkoleniach, podczas których zdobywają 
wiedzę i umiejętności przydatne w prowadzeniu nowo-
czesnych instytucji, odpowiadających na zmieniające się 
potrzeby współczesnych użytkowników bibliotek. 
 Książnica w Krynicy-Zdroju, w ramach programu, za-
kwalifikowana została do grupy bibliotek wiodących. Jej 
placówkami partnerskimi zostały biblioteki w Lubniu, 
Łabowej i Nawojowej. Pierwszym etapem programu, 

trwającym do kwietnia 2010 r., było uczestnictwo pra-
cowników bibliotek wiodących i partnerskich w cyklu 
tzw. szkoleń podstawowych w miejscowości Kamienica. 
Miały one na celu poznanie nowych możliwości pracy w 
środowisku lokalnym, wymiany doświadczeń w zakre-
sie nowych usług i metod pracy, a także przygotowanie 
indywidualnego planu rozwoju biblioteki. Po zakończe-
niu zjazdów w Kamienicy biblioteka w Krynicy-Zdroju, 

zorganizowała spotkanie szkoleniowe dla koleżanek z 
bibliotek partnerskich  w swojej siedzibie pod Górą Par-
kową. Szkolenie odbyło się w ramach grantu „Podaj da-
lej”, o który biblioteka aplikowała w Akademi Rozwoju 
Filantropii w Polsce. Głównym celem zjazdu w Krynicy, 

prowadzonego przez animatora projektu Agnieszkę Po-
liwkę-Jeż, była nauka pisania wniosków grantowych w 
konkursie pn. „Aktywna Biblioteka”. Spotkanie było też 
okazją do kolejnej wymiany doświadczeń międzybiblio-
tecznych. 
 W drugiej połowie 2010 roku rozpoczęły się tema-
tyczne szkolenia specjalistyczne i szkolenia komputero-
we, których celem jest  nauka obsługi sprzętu, otrzyma-
nego w ramach Programu Rozwoju Bibliotek. Biblioteka 
w Krynicy-Zdroju otrzymała m.in. komputery, urządze-
nia wielofunkcyjne, projektor  i drukarki. Proponowane 
szkolenia specjalistyczne dotyczą ośmiu obszarów dzia-
łalności nowoczesnej biblioteki: Miejsce promocji kul-
tury; Miejsce dla młodych; Wiedza na wyciągnięcie ręki 
– łatwy dostęp do zbiorów bibliotecznych; Multimedia
i nowoczesna komunikacja; Miejsce bez barier – usłu-
gi dla seniorów i osób niepełnosprawnych; Przestrzeń
dla mieszkańców z inicjatywą; Miejsce dla obywateli: e-
administracja, Informacje lokalne – jak je zbierać i upo-
wszechniać?

Druga połowa roku pod znakiem szkoleń

Fot. B.K.
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VII Ogólnopolski Konkurs Poetycki
„O Wawrzyn Sądecczyzny”

Grupa Literacka „Sądecczyzna”, Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu oraz Sądecka Biblioteka Publiczna  
im. J. Szujskiego w Nowym Sączu ogłaszają konkurs poetycki pod hasłem:

„Człowiek i miejsce”

Utwory nawiązujące do tego bardzo wieloznacznego, dającego różne możliwości interpretacyjne tematu, należy 
nadsyłać do 14 maja 2011 roku na adres: Sądecka Biblioteka Publiczna, 33-300 Nowy Sącz, ul. Franciszkańska 11 
- z dopiskiem na kopercie: Konkurs Poetycki.

W konkursie należy zaprezentować wiersze nigdzie niepublikowane, nienagradzane i niewysyłane na inne kon-
kursy, w liczbie od jednego do dwóch w czterech egzemplarzach, opatrzone godłem słownym. Godło winno być 
powtórzone na zaklejonej kopercie zawierającej imię, nazwisko, adres, numer telefonu, e-mail autora i krótką infor-
mację o nim. Autorzy, którzy nie ukończyli 20 lat, proszeni są o podanie daty urodzenia, nazwy szkoły, uczelni, lub 
zakładu pracy. W konkursie mogą wziąć udział najwyżej dwa wiersze jednego autora, przy czym obowiązuje zasada, 
że nie zostały one przysłane oddzielnie.

Szczegółowych informacji udziela sekretarz jury (Grupa Literacka „Sądecczyzna”) - tel. 606 957 138, e-mail: oksy-
moron2@gmail.com

30 lat Parafii Św. Antoniego Padewskiego
 Pod koniec ubiegłego roku Parafia pod wezwaniem 
Św. Antoniego Padewskiego w Krynicy-Zdroju święto-
wała 30-lecie swojego istnienia. Uroczyste obchody od-
były się 6 grudnia w kościele parafialnym. W dziękczyn-
nej Mszy św.  pod przewodnictwem biskupa Wiesława 
Lechowicza wzięli  udział: były proboszcz ks. Ludwik 
Kiełbasa, obecny proboszcz ks. Jan Wnęk, wikariusze 
którzy pracowali w parafii, księża z niej pochodzący, 
kapłani z dekanatu i parafianie. W czasie liturgii wierni 
złożyli dary dla parafii, m.in.: nowy kielich ufundowa-
ny przez parafian, ozdobną monstrancję ufundowaną 
przez znanego restauratora z Krakowa pana Stanisława 
Kmitę, monstrancję ufundowaną przez rodzinę z Brze-
ska, relikwiarze ufundowane przez państwa Marię i Jac-
ka Bugajskich z Krynicy- Zdroju. Po zakończeniu liturgii 
parafianie zostali zaproszeni do dolnej kaplicy na słodki 
poczęstunek.  

 

 Parafię erygował biskup tarnowski Jerzy Ablewicz 
dekretem z dnia 6.12.1980 r. Jednak działalność dusz-
pasterska w tym rejonie Krynicy, który w latach mię-

dzywojennych zamieszkiwali głównie Żydzi i Łemkowie 
wyznania grekokatolickiego, była prowadzona dużo 
wcześniej. 

W 1937 r. z inicjatywy proboszcza Parafii Zdro-
jowej ks. Romana Duchiewicza rozpoczęto budowę 
domu parafialnego z kaplicą (dzisiejsza plebania przy 
ul. Kraszewskiego). Dom powierzono opiece zgroma-
dzeniu Sióstr Służebniczek NMP Starowiejskich.  W 
czasie II wojny światowej mieścił się tam sierociniec, 
później szkoła dla dzieci niemieckich i niemiecki szpital.  
Po wojnie budynek pełnił funkcję diecezjalnego domu 
rekolekcyjnego. W latach sześćdziesiątych rozbudowa-
no kaplicę, jej Rektorem został ks. Adam Cisowski, po-
źniejszy pierwszy proboszcz parafii Ks. Adam Cisowski 
już w 1982 r. rozpoczął starania o budowę nowego ko-
ścioła. Po Jego śmierci w 1986 r. budowę świątyni kon-
tynuował nowy proboszcz ks. Ludwik Kiełbasa. Kościół 
został poświęcony w 1995 r. przez bp Józefa Życińskie-
go, ale prace przy wykończeniu wnętrz i wyposażeniu 
kościoła trwały jeszcze przez kilka najbliższych lat. 

Fot. B.K.

Fot. B.K.
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Kropla do kropli
 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Ratowników Górskich w 
Krynicy-Zdroju już po raz szósty  brała udział w konkur-
sie dotacyjnym Kropli Beskidu. W poprzednich edycjach 
uczniowie zagospodarowywali  ciekawe przyrodniczo za-
kątki Parku Słotwińskiego i Zdrojowego. W tym roku  zre-
alizowany został projekt pt. „Kropla do kropli, czyli szkolny 
sposób na oszczędzanie wody”. Poprzez ulotki informacyj-
ne prowadzona była edukacja mieszkańców Krynicy-Zdro-

ju odnośnie roli wody w przyrodzie oraz prezentacja sposo-
bów jej oszczędzania. Dla uczniów zorganizowane zostały 
warsztaty, prelekcje, wycieczka oraz konkurs plastyczny. 
Pokazaliśmy, jak można oszczędzać wodę, montując samo-
zamykające baterie umywalkowe i perlatory oraz moderni-
zując spłuczki w toaletach szkolnych.
 Wsparcie fi nansowe na realizację projektu pochodziły ze 
środków Fundacji Funduszu Partnerstwa w ramach progra-

mu Funduszu Kropli Beskidu i Urzędu Miejskiego w Kryni-
cy-Zdroju. W realizację projektu włączyły się  organizacje i 
fi rmy: Polski Klub Ekologiczny,   Coca-Cola — rozlewnia w 

Tyliczu, Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Krynicy-Zdro-
ju, Liga Ochrony Przyrody. 
 Wszystkim serdecznie dziękuję za wsparcie i pomoc 
podczas realizacji projektu. 

R. Papież-Maślanka - koordynator projektu

Wycieczka do zakładu Coca-Cola w Tyliczu.

Uczestnicy konkursu plastycznego.

Dawny Tylicz na starej fotografi i
 W czerwcu 2010 roku  zawiązano Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Tylicza, w skład którego wchodzi  26 osób. W za-
rządzie zasiada 7 członków z  prezesem Januszem Ciskiem  i wiceprezes Marią Kołodziej na czele. Celem Stowarzyszenia 
jest przede wszystkim promocja Tylicza i pozyskiwanie środków na jego rozwój. 

Na jednym ze spotkań - jak wspomina Barbara Zwolenik - padła propozycja zorganizowania wystawy starych fotografi i 
Tylicza, aby ocalić od zapomnienia naszą miejscowość. Bardzo dużo zdjęć pochodzi z moich zbiorów, z okresu kiedy opracowy-
wałam kronikę 100-lecia Straży Pożarnej. Wiele osób zaangażowało się w zorganizowanie wystawy między innymi: Janusz 
Kieblesz, Janusz Cisek, Marzena Hamernik, Michał Jasnosz, właściciel fi rmy JAS-POL, który zasponsorował reprodukcje zdjęć 
na wystawę. Ekspozycję można było oglądać od 11 listopada 2010 roku w tylickim Domu Kultury a następnie zostanie 
przeniesiona i zaprezentowana w krynickiej Pijalnii Głównej.

Orkiestra- 1928 r. Trzeci od prawej, żyjący Piotr Kozubski, 
obecnie ma 100 lat.

Uczniowie  przed szkołą w Tyliczu - 1949.
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66. rocznica wyzwolenia Krynicy
 20 stycznia br. w sali koncertowej Pijalni Głównej 
odbyła się uroczystość upamiętniająca  66. rocznicę wy-
zwolenia Krynicy, którą zorganizowała Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Krynicy- Zdroju. To patriotyczne wyda-
rzenie zaszczycił swoją obecnością burmistrz  Dariusz 
Reśko oraz radny powiatowy  Adam Mazur.  Wzięli w 
niej udział uczestnicy i świadkowie tych historycznych 
wydarzeń. Wielu z nich już odeszło, „zostawiając przy-
szłym pokoleniom obowiązek pamiętania i przekazy-
wania żywej historii” - powiedziała witając przybyłych 
gości, dyrektor Biblioteki Grażyna Lubańska.
  Wśród zaproszonych kombatantów byli: Henryk 
Kiełbicki, Krystyna Faust, Tadeusz Cichy, Julia Kwiat-
kowska, Józef Pietrończyk, Stefan Półchłopek, Stefan 
Tekiela, Adam Pawlikowski, Jadwiga Mróz, Ryszard 
Zwoliński, Jerzy Gołdyn - członkowie krynickiego Koła 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycz-
nych oraz Stanisław Głuc - wiceprezes Koła Miejsko-Po-
wiatowego w Nowym Sączu, a także Sylwiusz Birtus, syn 
Bronisława Birtusa. Zaproszenia przyjęły także dyrektor 
ZSP Janina Złotnicka i Anna Rapacz. Młode pokolenie 
reprezentowali uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych i Gimnazjum Publicznego. 
 Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem sztanda-
ru Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Poli-
tycznych i odśpiewaniem hymnu państwowego. Część 
artystyczną pt. „ Nie chciejcie Ojczyzny, która Was nic 
nie kosztuje”, autorstwa Barbary Bałuc, nauczycielki  
j. polskiego w ZSP zaprezentowała młodzież: uczenni-
ce klasy I b LO: Aleksandra Cidyło, Paulina Habel, Ka-
rina Kędzierska, Kamila Koralewska, Patrycja Migacz i
uczniowie klasy III Technikum Mechanicznego: Paweł
Drozd, Maciej Gawlik, Arkadiusz Kurowski, Marcin
Psonak, Szymon Pucharski. W poczcie sztandarowym,
który uroczyście wprowadził na miejsce uroczystości
sztandar kombatantów, stanęli: Milena Janusz, Sandra

Zborowska (kl. II Technikum Ekonomiczne) i Jarosław 
Zieliński (kl. III Technikum Mechaniczne). W imieniu 
społeczności Krynicy, młodzież wręczając kwiaty  ho-
norowym gościom, podziękowała za to, że walczyli za 
wolność Ojczyzny. Na koniec zebrani wysłuchali wspo-
mnień  Władysława Maternickiego  zatytułowanych 
„Krynica styczeń 1945 r.” 
 Ostatnim punktem programu było złożenie przez de-
legację kombatantów i młodzieży wiązanki kwiatów w 
miejscu upamiętniającym męczeństwo naszych miesz-
kańców - przy tablicy pamiątkowej na ul. Pięknej, (bu-
dynek „Bajka”), gdzie mieściły się siedziba i więzienie 
gestapo. 

Wojenna lista strat Krynicy - osoby, które poniosły 
śmierć w walce zbrojnej, w obozach i egzekucjach:
Stanisław Adamczewski, Bronisław Birtus, Zofia Bojar-
ska, Włodzimierz Bong, Alfred Burzyk, Tomasz Cisow-
ski, Stanisław Frank, Maria Górska, Anna Grabowska, 
Józef Grochowski, Haras Gromosiak, Orest Hnatyszak, 
Stanisław Idzikowski, Franciszek Jasiewicz, Franciszek 
Jodłowski, Andrzej Kaleta, Jan Kamyk, Jan Kempa, 
Stanisław Kmietowicz, Tadeusz Kochański, Władysław 
Kolak, Alfred Kozak, Stanisław Kozicki, Stanisław Kró-
likiewicz, Józef Kulig, Jan Łaptiew, Stanisław Majewski, 
Stefan Mally, Mieczysław Marcinek, Irena Molendowa, 
Józef Niedzielski, Zbigniew Nowotarski, Borys Noskow, 
Andrzej Nowikow, Rudolf Patoczka, Jadwiga Patoczko-
wa, Emil Pilzer, Elżbieta Pilzer, Aleksandra Prawecka, 
Edward Puto, Jan Renduch, Władysław Romanko, Sta-
nisław Rybski, Jerzy Rzeczuch, Wilhelm Scheidel, Wła-
dysław Serafin, Maria Skoczkowa, Józef Słyś, Leon Sta-
sicki, Jan Szewczyk, Franciszek Toczek, Marian Tracz, 
Franciszka Tracz, Adolf Wagner, Karol Walczyk, Fran-
ciszek Wandzilak, Franciszek Wiesiołek, Władysław Ze-
lek, Kazimierz Żarlikowski, Jerzy Czubak.

Św. Mikołaj zaprosił dzieci do biblioteki
 Święty Mikołaj, jeżdżąc z prezentami po świecie,  za-
witał także do krynickiej biblioteki. Zaprosił dzieci na 
spotkanie, ale sam nie mógł przybyć, więc zostawił dla 
nich list i drobne upominki. Spotkanie odbyło się w śro-
dę, 8 grudnia w Filii dla Dzieci i Młodzieży na Czarnym 
Potoku. Małymi gośćmi biblioteki była I grupa zerówki z 
Publicznego Przedszkola przy ul. Reymonta, wraz z wy-
chowawczynią Anną Nosal i opiekunką Elżbietą Kuczaj.
 Święty Mikołaj przygotował dla dzieci mnóstwo 
atrakcji: konkursy, zgadywanki, malowanki i  tańce mi-
kołajowe, które prowadziła  pomocnica Mikołaja - pani 
bibliotekarka  - Justyna Półtorak.  Wizyta w bibliotece, 
nie mogła odbyć się bez czytania bajki, opowiadającej o 
...przygodach Świętego Mikołaja. Na koniec dzieci zo-
stały obdarowane prezentami.
 Również sześciolatki z przedszkola w Tyliczu zawitały 
do tamtejszej biblioteki. Dla nich także Święty Mikołaj  

zostawił prezenty. Ale wcześniej dzieci posłuchały kilku 
bajek, opowiedziały o swoich ulubionych książkach i baj-
kowych postaciach. Pani Barbara Zwolenik, prowadzą-
ca Filię,  zaprosiła dzieci razem z rodzicami,  starszym 
rodzeństwem lub dziadkami do ponownych odwiedzin 
biblioteki.                                                                 A. Jarosz
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Nowa Rada Miejska

Ukończył Wydział Leśny Akademii Rolniczej w Krakowie 
(1985-1991); w 1997 r. uzyskał tytuł licencjata  na Wydzia-
le Przedsiębiorczości i Zarządzania Wyższej Szkoły Biz-
nesu; 1997 - 1999 – Wydział Ekonomiczny UMCS Lublin  
O. Rzeszów; 2001 - 2002 – studia podyplomowe na kie-
runku Rachunkowość i Finanse; w 2007 r. uzyskał tytuł
doktora w dziedzinie ekonomii; 2009 - 2010 - studia po-
dyplomowe „Innowacyjne zarządzanie badaniami nauko-
wymi” w Wyższej Szkole Biznesu. W latach 1994-1998 był
specjalistą w dziale marketingu PPU Krynica; 1998 - 1999
- dyrektor Oddziału Żegiestów FWP sp. z o.o., dyrektor
sanatorium „Wiktor” w Żegiestowie; w latach 2005-2006
pełnił funkcję sekretarza, a następnie zastępcy burmistrza
Krynicy-Zdroju (2007-2009). W latach 2008-2009 - wykła-
dowca w Małopolskim Centrum Studiów Strategicznych w
Nowym Sączu; 2009 – dziekan Wydziału Przedsiębiorczo-
ści i Zarządzania Wyższej Szkoły Biznesu w Nowym Sączu.

Burmistrz Krynicy-Zdroju 

Dariusz Reśko 

Zastępca burmistrza  

Tomasz Wołowiec  
Ukończył studia magisterskie z dziedziny finansów pu-
blicznych i bankowości na KUL (1992 - 1996); w 2001 r. 
uzyskał tytuł doktora w zakresie ekonomii;  w latach 2008-
2010 był słuchaczem trzech kierunków specjalistycznych 
studiów podyplomowych; w 2009 r. uzyskał tytuł profe-
sora nadzwyczajnego. W latach 1997-2001  był kierow-
nikiem Referatu Podatków i Opłat Lokalnych w Urzędzie 
Gminy Uzdrowiskowej w Krynicy-Zdroju, pełnił też m.in. 
stanowisko doradcy ds ekonomicznych i prawnych Stowa-
rzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP oraz członka rady 
programowej Biuletynu Stowarzyszenia Gmin Uzdrowi-
skowych RP. W 2002 r. był adiunktem w Katedrze Ekono-
mii Wyższej Szkoły Biznesu, a w latach 2008-2009 pełno-
mocnikiem Rektora ds. projektów komercyjnych.
Na swoim koncie ma wiele osiągnięć organizacyjnych i 
szkoleniowych z dziedziny marketingu, zarządzania, ad-
ministracji samorządowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Małgorzata
Półchłopek

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Dawid 
Sobiesiak

Okręg wyborczy nr 3
Komitet Wyborczy: KWW  
Krynicka Akcja Samorządowa 

Absolwentka  Wydziału Budownictwa Lądowego Poli-
techniki Krakowskiej. Ukończyła studia podyplomowe 
w zakresie pedagogiki, matematyki i nowoczesnego 
zarządzania oświatą oraz nadzoru pedagogicznego. Od 
roku jest ekspertem w zakresie wdrażania europejskiej 
normy jakości ISO 9001:2000 w edukacji.  
Radna I kadencji Rady Powiatu Nowosądeckiego
Wieloletni udział w pracach w Gminnej Komisji Eduka-
cji i Kultury.

Okręg wyborczy nr 8
Komitet Wyborczy: KWW  
Krynicki Ruch Samorządowy

Absolwent Wydziału Leśnego Uniwersytetu Rolniczego 
w Krakowie, słuchacz studiów podyplomowych z zakre-
su pedagogiki zawodowej na UJ w Krakowie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Henryk 
Wiewióra 

Okręg wyborczy nr 4
Komitet Wyborczy: KWW  
Krynicka Akcja Samorządowa 

Wykształcenie średnie ekonomiczne; pracownik firmy 
Eko-Dom, radny poprzedniej kadencji.

Radna

Elżbieta 
Barciok 

Okręg wyborczy nr 2
Komitet Wyborczy: KWW  
Krynicki Ruch Samorządowy 

Absolwentka Śląskiej Akademii Medycznej, lekarz cho-
rób wewnętrznych, radiodiagnostyk. Obecnie jest kie-
rownikiem działu diagnostyki medycznej krynickiego 
szpitala oraz przewodniczącą Oddziału Terenowego 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy w Kry-
nicy-Zdroju. Należy także do Akcji Katolickiej.
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w Krynicy-Zdroju
Bogusława 

Bulanda
Okręg wyborczy nr 7

Wykształcenie ekonomiczne, pracownik Banku PKO BP 
w Krynicy-Zdroju.

Radna

Wanda 
Cabala 

Okręg wyborczy nr 2
Komitet Wyborczy „Gmina 
Krynica-Wspólna Sprawa”

Absolwentka Śląskiej Akademii Medycznej, lekarz cho-
rób wewnętrznych, kardiolog.

Radna

Sławomir 
Czarnecki 

Okręg wyborczy nr 3
Komitet wyborczy: KWW 
 Krynicka Akcja Samorządowa

Mgr prawa i administracji; pracownik ING Banku 
Oddział w Krynicy-Zdroju.

Radny

Henryk 
Czarny 

Okręg wyborczy nr 6
Komitet wyborczy: KWW  
Krynicka Akcja Samorządowa

Wykształcenie średnie; prezes Zarządu ORW „Panora-
ma” w Krynicy-Zdroju.

Radny

Antoni 
Florek

Okręg wyborczy nr 6
Komitet Wyborczy: KWW  
Krynicki Ruch Samorządowy

Radny

Teresa 
Gosztyła

Okręg wyborczy nr 6

Wykształcenie średnie, długoletni pracownik Uzdrowi-
ska Krynica-Żegiestów S.A.

Radna

Dariusz  Hamernik

Okręg wyborczy nr 10
Komitet wyborczy: KWW „Gmina Krynica-Wspólna 
Sprawa”

Radny

Krystyna Michalak

Okręg wyborczy nr 5
Komitet wyborczy: KWW „Czas na Rozwój Gminy 
Krynica-Zdrój”

Radna

Stanisława 
Pachole

Okręg wyborczy nr 11
Komitet wyborczy: KWW Kryni-
czanie Razem

Nauczycielka, obecnie na emeryturze. Pracowała w 
szkołach podstawowej i zawodowej w Gliwicach jako na-
uczyciel, kierownik świetlicy i z-ca dyrektora szkoły. W 
latach 1998-2006 pełniła funkcję sołtysa w Polanach. 

Radna

Jan  Szymura

Okręg wyborczy nr 8
Komitet Wyborczy: KWW Krynicki Ruch 
Samorządowy

Radny

Józef 
Świętek 

Okręg wyborczy nr 9
Komitet Wyborczy: KWW 
Krynicki Ruch Samorządowy

Radna
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XIX Finał WOŚP 
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XIX Finał WOŚP 
9 stycznia 2011 r.

„Z   Pamiętnika   Wolontariuszki    
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”

 Obudziłam się rano, wyglądam przez okno i co widzę: 
mgłę, deszcz i kałuże wody.  Jak będzie wyglądał mój 
dzień, w którym zobowiązałam się pracować na rzecz 
dzieci? Co tam pogoda! Ważne, że gram w NAJWIĘK-
SZEJ  ORKIESTRZE ŚWIATA.  Idę do szkoły, bo tam 
jest SZTAB XIX FINAŁU WOŚP . W gimnazjum spo-
tkam się z innymi wolontariuszami i organizatorami 
akcji.  Nasza grupa jest bardzo liczna, zaangażowanych 
jest około 100 osób – młodzież, nauczyciele, rodzice  z 
Publicznego Gimnazjum w Krynicy-Zdroju, uczniowie 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w naszym mieście.  
Dostałam identyfikator, puszkę i serduszka. Nie jestem 
sama, moja  grupa to trzy osoby i opiekun nauczyciel. 
Ruszamy na miasto, idzie się ciężko, zapadamy w mo-
kry śnieg, ale cel jest jeden, musimy  jak najwięcej 
osób obdarować naszymi sercami i uzbierać do pusz-
ki jak najwięcej.  Ta myśl towarzyszy nam w drodze i 
oto spotykamy uśmiechniętego młodego mężczyznę, 
który mówi” Czekałem na WAS”. Wrzuca pierwsze pie-
niądze (to na szczęście) i karuzela ruszyła. Co chwilę 
podchodzą do nas mieszkańcy, kuracjusze, młodzież i 
małe dzieci. Są radośni, uśmiechnięci i szczerzy. Zadają 
nam rożne pytania. Jest fajnie i wesoło, mimo iż źle się 
chodzi po chodnikach.  Czas mija szybko, puszka robi 
się  ciężka, a nasza radość jest olbrzymia. Wracamy do 
SZTABU na gorącą herbatę i dobre ciasto. Oddajemy 
puszkę i czekamy na wynik końcowy zbiórki. A potem 
na imprezę na Deptak. Jesteśmy WIELCY !...
 Dzięki ofiarności  Ludzi Wielkiego Serca zebraliśmy  
27 829,02 zł.

Sztab  :        
Agata Król- Mirek       
Ewa Talanda       
Ewa Tekiela       
Renata Gniewek       
Bogumiła Świrad- Kawa 
Sponsorzy:        
p. Sekułowie „Piekarnia Sekuła”
p. Kiełbasowie „Hurtownia ASORT”
p. Hopejowie” Cattering Gaja”
Restauracja Koliba na Jaworzynie

p. Beata Zawiślan „Kwiaciarnia Begonia”
p. Agnieszka Zielińska „Firma Aga”
Pomagali w liczeniu pieniędzy:
Irena Studzińska
Wanda Klimkowska
Krystyna Wolak
pracownicy Banku PKO w Krynicy:
Małgorzata Kwak
Barbara Ryba
Bogusława Bulanda
Elżbieta Polańska
Beata Bielawska

Współpraca:
Centrum Kultury  
Urząd Miasta i Gminy Krynicy- Zdroju
Komisariat Policji w Krynicy- Zdroju
Straż Miejska w Krynicy- Zdroju

Bezpieczna szkoła 
 W ramach realizacji Programu Zintegrowanej Polity-
ki Bezpieczeństwa w Publicznym Gimnazjum w Kryni-
cy- Zdroju odbyło się spotkanie z uczniami klas pierw-
szych. 
 Koordynator projektu aspirant sztabowy z Komen-
dy Miejskiej Policji w Nowym Sączu Beata Frohlich za-
poznała młodzież z przepisami prawa obowiązującego 
nieletnich i konsekwencjami wynikajacymi z ich nie-
przestrzegania. 
 Spotkanie to zaciekawiło młodych ludzi, gdyż było 
prowadzone bardzo interesująco. Pani aspirant, prze-

kazując informacje, podawała przypadki łamania pra-
wa przez nieletnich opierając się na przypadkach  ze 
swojej pracy z nieletnimi oraz wykorzystała świetny 
przekaz multimedialny. Młodzież podczas spotkania 
zadawała również pytania dotyczące ich problemów.
 Koordynator projektu Beata Frohlich miała rów-
nież spotkanie z rodzicami klas pierwszych. Zapozna-
ła rodziców z problemem „Nieletni a prawo”. Zwróciła 
szczególną uwagę na bezpieczeństwo i odpowiedzialną 
rolę wychowawczą rodziny.
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Na ratunek Czarnogórze
 W grudniu strażacy z JRG PSP w Krynicy-Zdroju wraz 
z kolegami z innych jednostek - głównie województwa 
małopolskiego, wzięli udział w akcji ratunkowej na te-
renie dotkniętej powodzią Czarnogóry. Decyzję o wysła-
niu pomocy na teren objęty powodzią podjął Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji RP Jerzy Miller.
 W 20-osobowej grupie skierowanej do niesienia po-
mocy na Bałkanach, oprócz dwóch strażaków z  Kry-
nicy-Zdroju (bryg. Aleksandra Cyconia i ogniomistrza 
Tadeusza Barana),  znaleźli się  też przedstawiciele jed-
nostek z Nowego Sącza, Gorlic, Nowego Targu, Krakowa 
i jeden ratownik z Częstochowy. Zespołem dowodził mł. 
bryg. Leszek Tanaś z Komendy Głównej PSP w Warsza-
wie. Zastępcą dowódcy akcji pn. „Czarnogóra 2010” był 
dowódca JRG PSP w Krynicy- Zdroju bryg. Aleksander 
Cycoń.

Akcja rozpoczęła się w nocy z 10 na 11 grudnia 2010 
r. Ratownicy zebrali się w siedzibie JRG w Krynicy-Zdro-
ju, skąd po odprawie wyruszyli do stolicy Czarnogóry

Podgoricy. Zadaniem skierowanych do akcji strażaków 
było niesienie pomocy miejscowej ludności oraz likwi-
dowanie skutków powodzi. Ratownicy zabrali ze sobą 
samochody i dwa kontenery sprzętu - pompy, agregaty 
prądotwórcze, namioty, piły, rozpieracze hydrauliczne 
i inne narzędzia potrzebne podczas działań ratunko-
wych. Uczestnicy akcji 19 grudnia wrócili do Polski.

Fot. B.K.

Kryniccy strażacy w czołówce 
honorowych dawców krwi

W dniu 17 grudnia 2010 r. w siedzibie Zarządu Główne-
go Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie odbyło się 
spotkanie podsumowujące V edycję Programu PCK-OSP-
PSP pod hasłem “Strażacy w honorowym krwiodawstwie 
– Ognisty Ratownik – Gorąca Krew”. Celem tego ogólno-
polskiego programu jest pozyskiwanie dla idei honoro-
wego krwiodawstwa środowisk strażaków zawodowych i
ochotników.
W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele JRG z Krynicy-
Zdroju – reprezentanci władz klubu Honorowych Dawców
Krwi “Ognista Kropla”: st.asp. Dariusz Cieśla, asp.sztab.
Paweł Hajduga, mł.asp. Marek Kuźmiak i mł.asp. Kamil
Jeremenko.
Zwycięzcy V edycji wyłonieni zostali w czterech katego-
riach: najaktywniejsza komenda PSP, najaktywniejsza JRG
PSP, najaktywniejsza OSP i najaktywniejszy strażak.W ka-
tegorii najaktywniejsza JRG drugie miejsce zajęła JRG PSP
w Krynicy-Zdroju z ilością 74 litrów pozyskanej krwi. Na

tak dobry wynik złożyło się m.in. zorganizowane w 2010 r. 
przez klub HDK “Ognista kropla” 3 udanych akcji poboru 
krwi. Otrzymane podczas spotkania w stolicy dyplomy i 
pamiątki z logiem PCK i PSP zdobią ściany i gabloty kry-
nickiej straży. 
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„Eko – turystyczny szlak przyrodniczy” w Czyrnej
 Po raz drugi Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia na 
Rzecz Rozwoju Wsi Czyrna wzięła udział w programie 
dotacyjnym „Fundusz Kropli Beskidu”. W ubiegłym roku 
szkoła realizowała program pt. „Fauna i flora środowiska 
wodnego w naszej miejscowości”, na który otrzymała 
dotację z Funduszu Partnerstwa w wysokości 5.000 zł. 
Za realizację tego projektu Szkoła otrzymała dodatkową 
nagrodę w wysokości 1.500 zł, gdyż Rada Programowa 
Funduszu Partnerstwa wybrała ten projekt,  jako najlep-
szy projekt 2009 roku. 

 W bieżącym roku Szkoła realizowała projekt będący 
kontynuacją poprzedniego, pt. „Eko – turystyczny szlak 
przyrodniczy”. W ramach projektu został oczyszczony 
kolejny odcinek potoku Czyrnianka, przeprowadzane 
były zajęcia dla dzieci, dorosłych i młodzieży, mające 
na celu ochronę naturalnych zasobów wodnych miej-
scowości Czyrna i Piorunka oraz całego środowiska.   

Został również urządzony Eko – turystyczny szlak, któ-
ry przybliży różnorodność świata roślinnego i zwierzę-
cego, zamieszkującego środowiska wodne oraz podmo-
kłe łąki, leżące nad potokami. Na trasie szlaku znajduje 
się zabytkowa kapliczka z czasów, kiedy tereny te za-
mieszkiwali Łemkowie, która w ramach projektu została 
odnowiona. 
 W listopadzie br. został również zorganizowany kon-
kurs recytatorski na temat: „Piękno i różnorodność świa-
ta roślinnego i zwierzęcego – zachowania ekologiczne”. 
W konkursie wzięło udział 60 dzieci z klas „0”, I, II, III 
ze Szkół Podstawowych w Bereście, Polanach i Czyrnej 
oraz dzieci z Przedszkola Niepublicznego działającego 
w Szkole Podstawowej w Czyrnej. Uczestnicy konkur-
su otrzymali pamiątkowe dyplomy, nagrody książkowe 
oraz zabawki i gry planszowe.

„No promil - no problem”
 W świetlicy „ Tropicana” w Mochnaczce Niżnej odby-
ło się podsumowanie zajęć  profilaktycznych z zakresu 
„ABC uzależnień”, prowadzonych przez panią Berna-
dettę Radzik, które realizowane były w czasie trwania  
Kampanii  Społecznej Trzeźwa Małopolska „No promil 
- No problem” - 2010. Celem zajęć z profilaktyki anty-
alkoholowej było dostarczenie dzieciom wiedzy o środ-
kach odurzających, poznanie ich wpływu na organizm
człowieka oraz skutków jakie ponosi rodzina i otoczenie
w wyniku obecności alkoholu w jej życiu.
 W tym czasie realizowany był też inny projekt, opraco-
wany przez panią Agnieszkę Szkarłat ze szkoły podsta-
wowej w Mochnaczce Niżnej i panią Bernadettę Radzik 
ze świetlicy „Tropicana”. Głównym jego założeniem była 
promocja życia w trzeźwości w środowisku lokalnym i 
rodzinnym. W szkole, na godzinach wychowawczych, 
odbywały się pogadanki i prelekcje  związane z trwającą 
akcją. Podsumowaniem projektu było wysłanie na kon-
kurs organizowany przez Stowarzyszenia Solny Gwarek 
prac plastycznych i literackich będących apelem – prze-
strogą do nietrzeźwych kierowców poruszających się po 
drogach. Finałem i sukcesem realizatorów programu, 
a przede wszystkim dzieci i ich rodziców, było zajęcie  

II miejsca w skali Małopolski przez Kingę Gorczowską, 
a także wyróżnienie dla Kamili Tokarczyk za prace lite-
rackie. Nagrody wręczyła dzieciom Halina Sternal -  Ko-
ordynator Pełnomocnik Burmistrza Krynicy- Zdroju ds. 
Profilaktyki. Wszyscy uczestnicy otrzymali też książki i 
słodycze.
 Mamy nadzieję, że podjęte przez nas działania, a tak-
że sumienność i ogromne zaangażowanie się dzieci w 
realizowany projekt znajdzie odzwierciedlenie w środo-
wisku i w przyszłym życiu młodych uczestników zajęć.

B. Radzik, A.  Szkarłat

Fot. B.K.
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 Mieszkańcy Krynicy-Zdroju oraz goście uzdrowiska 
już dwukrotnie mieli okazję zetknąć się z twórczością 
Aleksandry Maliniak - pseudnonim literacki „Alma”. 
Dwa zorganizowane przez poetkę wieczory poezji i pio-
senki – pierwszy 19 listopada ubiegłego roku w „Domu 
Kawy i Wina” w Małopolance i drugi 21 stycznia br. w 
„Restauracji Galicyjskiej” zgromadziły liczną grupę mi-
łośników muzyki i słowa. 

 Podczas spotkań autorka, która przez wiele lat miesz-
kała i pracowała poza granicami Polski, promowała swój 
tomik wierszy „Dłonie pełne marzeń”. Organizatorka 
spotkań podkreślała, że - Ten poetycki wieczorek jest po-
święcony tym, którzy są daleko od nas, którzy tworzą kultu-
rę polską daleko poza granicami kraju. 
 Takim twórcą jest Janusz Kliś, który na emigracji 
uczy także młodzież języka polskiego. Obok wierszy  

Aleksandry Maliniak, podczas obu spotkań zebrani mo-
gli także usłyszeć utwory poety emigracyjnego Janusza 
Klisia z tomiku „Kwiaty w moim oknie”. Spotkania miały 
charakter montażu słowno-muzycznego, wiersze Klisia 
recytowali m.in. Mira Zaniewska, aktor Maciej Góraj, a 
także krynicka młodzież. 

 W trakcie drugiego wieczoru kolędy i współczesne 
piosenki śpiewali Michał Troll i Marta Adamczyk, której 
na skrzypcach przygrywała córka Barbara. Druga część 
wieczoru w „Restauracji Galicyjskiej” była poświęcona 
prezentacji twórczości Aleksandry Maliniak. Tomiki 
„Almy” i Janusza Klisia można było nabyć w trakcie wie-
czoru, zaś dochód z ich sprzedaży przeznaczono na cele 
charytatywne, tj. na Stowarzyszenie na rzecz osób prze-
wlekle chorych i dzieci niepełnosprawnych „Nasz Dom” 
w Piwnicznej-Zdroju.                                              Fot. B.K.

Wieczory poezji „Almy” w Krynicy-Zdroju

Wiersze dla tych „co potrafią tęsknić i marzyć”

W Tyliczu dla zdrowia i środowiska 
 21 października 2010 r. w Tyliczu spotkali się uczest-
nicy Międzynarodowej Konferencji na temat „Innowa-
cyjnych rozwiązań oczyszczania ścieków w zabudowie 
rozproszonej”.  Miejscem spotkania było Górskie Cen-
trum Badań i Wdrożeń w Tyliczu. 

 Konferencja rozpoczęła się 20 października 2010 r. 
na Politechnice Śląskiej, w budynku Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Energetyki w Gliwicach. Organizatorami 
byli: Polski Klub Ekologiczny w Krakowie Koło Miejskie 
w Gliwicach wraz z Kołem PKE w Krynicy-Zdroju, Co-
alition Clean Baltic z siedzibą w Uppsali w Szwecji oraz 
Instytut Technologiczno-Przyrodniczy, Górskie Cen-
trum Badań i Wdrożeń w Tyliczu. Podczas konferen-
cji zaprezentowane zostały alternatywne rozwiązania 
oczyszczania ścieków na terenach, gdzie przyłączenie 
do zbiorczej kanalizacji jest niemożliwe lub ekonomicz-
nie nieuzasadnione. 

 Spotkanie zostało zorganizowane w ramach projektu 
„Eko-sanitacja obszarów wiejskich w zabudowie rozpro-
szonej w dorzeczu Górnej Wisły”. W drugim dniu zjazdu 

prezentowane były obiekty do oczyszczania ścieków w 
gruntowo-roślinnych ośrodkach filtracyjnych i wodnych 
na poligonie badawczym Górskiego Centrum Badań i 
Wdrożeń w Tyliczu oraz instalacji do oczyszczania ście-
ków typu GCB Tylicz w gospodarstwie agroturystycznym 
w Krynicy-Słotwinach. Konferencja, podczas której wy-
stąpiło wielu znakomitych prelegentów, była doskonałą 
okazją do wymiany doświadczeń w międzynarodowym 
środowisku oraz dyskusji na temat alternatywnych i in-
nowacyjnych rozwiązań oczyszczania ścieków na obsza-
rach rozproszonych. 

 W ramach projektu prowadzonego w dorzeczu Gór-
nej Wisły, zaplanowano dwuletnie działania edukacyj-
ne, finansowane z tzw. „funduszy norweskich” dla or-
ganizacji pozarządowych. Promowane będą efektywne 
kosztowo, bezpieczne dla zdrowia i środowiska rozwią-
zania oczyszczania ścieków, odpowiednie do warunków 
wiejskich, przy wykorzystaniu doświadczeń naukowców 
oraz praktyków polskich i szwedzkich (IBMER Krynica, 
WRS Uppsala).
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„SZLAKIEM  ZAMKÓW  POPRADZKICH”
 23 października członkowie krynickiego oddziału 
PTTK zorganizowali wycieczkę „Szlakiem zamków po-
pradzkich”. Do udziału w imprezie zgłosiło się 49 mło-
dych ludzi ze szkół z Powroźnika, Muszyny i Złockiego.
 Pierwszy obiektem zwiedzanym na trasie były ru-
iny zamku w Muszynie. Uczniowie z zainteresowaniem 
wysłuchali opowieści o kilkusetletnich dziejach zamku. 
Następnie cała grupa przejechała do Rytra, gdzie prze-
wodnik krynickiego Oddziału PTTK Andrzej Bydłoń, 
przy ruinach ryterskiego zamku, przybliżył młodzieży 
historię tej warowni. Na zwiedzających zrobiły wrażenie 
nie tylko dzieje budowli, ale również roztaczajaca się ze 
wzgórza przepiękna panorama okolicy. 

Kolejnym punktem zwiedzania był zamek w Starej 
Lubovni, który w przeciwieństwie do dwóch 
wcześniejszych przetrwał do czasów współ-
czesnych. Z wysokiej zamkowej wieży ucznio-
wie mogli podziwiać położone u stóp zamku 
miasto oraz znaczną część historycznej krainy 
Słowacji - Spisz. Dyrektor lubovniańskiego 
zamku, współpracujący z krynickim Oddzia-
łem PTTK, zgodził się udostępnić zwiedzanie 
zamku nieodpłatnie. Ze Starej Lubovni grupa 
przejechała do Podolińca, gdzie została przyję-
ta przez przedstawicieli władz lokalnych, bo-
wiem obecnie zamek w Podolińcu pełni funk-
cję ratusza miejskiego. Młodzież miała okazję 
usłyszeć bezpośrednio z ust Słowaków histo-
rię podolińskiego zamku oraz poznać jego losy. 
Ostatnią odwiedzoną warownią był obiekt w 
Kieżmarku. 

 W drodze powrotnej, w restauracji „Koliba” w Starej 
Lubovni organizatorzy przygotowali dla uczestników 
rajdu posiłek oraz konkurs wiedzy o odwiedzonych 
miejscach. 
 Wycieczka była objęta dofinansowaniem Starostwa 
Powiatowego w Nowym Sączu i została zrealizowana 
w ramach zadania publicznego pn. „Zamki, rycerze, 
potyczki i bitwy – szkolna młodzież poznaje zamki po-
pradzkie”. Impreza została zorganizowana w szczegól-
ności z myślą o uczniach, którzy przez cały 2010 rok 
aktywnie uczestniczyli w imprezach organizowanych 
przez Oddział PTTK w Krynicy-Zdroju oraz z myślą o 
osobach, które zdecydowały się wstąpić do PTTK w naj-
bliższym czasie.

III  POLSKO-SŁOWACKI  RAJD  SĄSIADÓW
 W sobotę 6 listopada 2010 roku miłośnicy gór po raz 
trzeci wyruszyli na szlak Polsko-Słowackiego Rajdu Są-
siadów, którego celem jest integracja polskich i słowac-
kich środowisk turystycznych. 
 Chęć wzięcia udziału we wspólnej górskiej wyprawie 
zgłosiło 52 Słowaków (ze Starej Lubovni, Bardejova i Sa-
binova) oraz 24 Polaków (członków PTTK Krynica oraz 
przebywających w Krynicy-Zdroju kuracjuszy). 
 Z miejsca zbiórki uczestnicy zostali przewiezieni au-
tokarami do wioski Bącza Kunina, gdzie rozpoczęła się 
piesza część rajdu. Trasa wiodła od Bączej Kuniny przez 
Wilcze Doły, Ostrą do Cyrla. Przy kilkunastostopniowej 
temperaturze i doskonałej widoczności piechurzy mogli 
podziwiać piękne panoramy widokowe Beskidu Niskie-
go i Sądeckiego. Położenie poszczególnych szczytów i 
pasm górskich objaśniali przewodnicy PTTK Krynica: 
Stanisław Winter, Władysław Augustyński, Marian 
Dziubanik oraz Władysław Maternicki. Tłumaczeniem z 
języka polskiego na słowacki zajął się Władysław Augu-
styński. W schronisku na Cyrli  dla turystów przygoto-
wany został ciepły posiłek. Kolejnym etapem wyprawy 
było przejście czerwonym szlakiem do Rytra i zwiedza-
nie ruin zamku, o którego dziejach opowiedział Wła-
dysław Augustyński. Następnie w Zajeździe Ryterskim 

uczestnikom wyprawy wręczono pamiątkowe mapy i 
wydawnictwa turystyczne, ufundowane przez Starostę 
Powiatu Nowosądeckiego. 
 Późnym popołudniem uczestnicy wyprawy odjechali 
autokarami z Rytra do Muszyny. Imprezę, oprócz prze-
wodników krynickiego Oddziału PTTK - Stanisława 
Wintera, Władysława Augustyńskiego, Mariana Dziu-
banika i Władysława Maternickiego, koordynowali rów-
nież członkowie Zarządu Oddziału: Adam Mazur i Ju-
liusz Jarończyk. 
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„Podróże artystyczne...” to tytuł wystawy, na któ-
rą składają się 94 prace autorstwa Grażyny Petry-
szak, Heleny Zimowskiej, Małgorzaty Machnikow-
skiej-Machnik, Haliny Kociołek, Iwony Biernackiej, 
Barbary Ruchały, Leszka Zygmunta, Adama Gan-
carskiego, Bogusława Szmyra, Małgorzaty Piąt-
kowskiej, Heleny Włoszczyny, Celiny Kopackiej, 
Wiesława Łaszczuk, Dariusza Morawskiego. Prace 
/malarstwo, rysunek, rzeźba, fotografia/ zainspiro-
wane podróżami plenerowymi po Europie przedsta-
wiają wspaniałe zabytki architektury, zaułki, stare 
uliczki, piękną przyrodę, niepowtarzalne pejzaże. 
Twórcy z Sądecczyzny wspólnie jeżdżą po Europie 
już ponad 10 lat odwiedzając, najbardziej „klima-
tyczne” miejsca. Organizatorem tych artystycznych 
wypadów plenerowych jest Krynickie Stowarzy-
szenie Twórców Galeria ‘Pod Kasztanem” /daw-
niej Oddz. TPSP w Krynicy/. Wystawę można było 
oglądać do 5 stycznia 2011 r. w Galerii Sztuki przy  
Bibliotece Powiatowej w Limanowej. (G.P.)

4 grudnia w sali koncertowej Pijalni Głównej odby-
ło się spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia 
Osób Niepełnosprawnych, podczas którego wręczo-
ne zostały nagrody „Darczyńca Ziemi Sądeckiej” i 
„Pomagam”. Otrzymały je instytucje, które w różny 
sposób niosą pomoc osobom niepełnosprawnym. 
Wśród tegorocznych laureatów znalazło się też 
prowadzące działalność terapeutyczną, rekreacyjną 
i edukacyjną, stowarzyszenie „Przystań”, którego 
prezesem jest Krzysztof Kempski. Podczas spotka-
nia podopieczni stowarzyszenia zaprezentowali 
spektakl „Śpiąca Królewna”.

19 grudnia w sali domu katechetycznego parafii 
Wniebowzięcia NMP odbyło się tradycyjne spotka-
nie wigilijne dla osób starszych, samotnych i nie-
pełnosprawnych. Zostało ono przygotowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz ks. Prałata Bogu-
sława Skotarka. Przy wigilijnym stole, ze wszystki-
mi gośćmi, zasiadł burmistrz Krynicy- Zdroju  Da-
riusz Reśko.

21 grudnia w Pijalni Głównej odbył się tradycyj-
ny koncert kolęd, przygotowany przez Państwową 
Szkołę Muzyczną w Krynicy- Zdroju. Na scenie 
wystąpiło ok. osiemdziesięciu uczniów szkoły pod 
kierownictwem 10 pedagogów. W spotkaniu wziął 
udział burmistrz Krynicy- Zdroju  Dariusz Reśko, 
który podczas swojego wystąpienia złożył wszyst-
kim mieszkańcom i gościom uzdrowiska życzenia 
świąteczne i noworoczne.

23 grudnia w Urzędzie Miejskim  została pod-
pisana umowa na budowę (modernizację) Stacji 
Uzdatniania Wody na Czarnym Potoku w Krynicy- 
Zdroju. Wykonawcą projektu jest Przedsiębiorstwo 
Budownictwa i Instalacji ABT Sp. z o.o. Z ramienia 
Urzędu umowę podpisał burmistrz Krynicy- Zdro-
ju  Dariusz Reśko,  dyrektor Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji Paweł Maślanka oraz główna księgowa 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Aneta Stabrawa. 
Przedstawicielem firmy ABT Sp. z o.o. był pan Sta-
nisław Badora Prezes Zarządu. Umowa podpisana 
została w ramach projektu „Program wodno- ście-
kowy Gminy Krynica- Zdrój” współfinansowanego 
ze środków Funduszu Spójności w ramach Progra-
mu Infrastruktura i Środowisko.

27 grudnia burmistrz Krynicy- Zdroju Dariusz  
Reśko podpisał umowę na „Montaż instalacji odzy-
sku ciepła wraz z instalacją solarną dla hali lodo-
wiska w Krynicy- Zdroju” w ramach Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego. W ramach 
działania zostało złożonych 125 wniosków, z czego 
92 uzyskały pozytywną ocenę formalną i meryto-
ryczną. W ramach projektu planuje się moderniza-
cję technologii kotłowni oraz instalację kolektorów 
słonecznych. MRPO dofinansuje także moderniza-
cję kotłowni MPGK.

wydaRZENia,     iNFoRMaCJE,   NaGRody 

Fot. A. Petryszak

Fot. B.K.

Fot. B.K.
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W Mochnaczce Niżnej siostra Regina Herbut, pra-
cująca w Katolickiej Placówce Wychowawczej „Nasz 
Dom”, wraz z grupą dzieci i młodzieży przygotowała 
przedstawienie jasełkowe. Spektakl był wystawiany 
kilkakrotnie w Mochnaczce Niżnej i na terenie in-
nych parafii - m.in. w Tęgoborzy.

Jak co roku, w okresie poświątecznym dzieci z kry-
nickich parafii wzięły udział w akcji „misyjnych ko-
lędników”. Grupy kolędników w kolorowych prze-
braniach odwiedziły wiele domów i mieszkań w 
całym mieście. Zebrane datki zostały przekazane 
na potrzeby misji.

Dariusz Reśko burmistrz Krynicy- Zdroju spotkał 
się z burmistrzem Frankiem Hixem oraz przedsta-
wicielami stowarzyszenia z miasta partnerskiego 
Bad Sooden Allendorf, podczas ich nieoficjalnej wi-
zyty w naszym uzdrowisku. 
30 grudnia odbył się towarzyski mecz hokejowy 
Krynica-Zdrój kontra Bad Sooden Allendrof, pod-
czas którego drużyna Krynicy- Zdroju na czele z 
burmistrzem Dariuszem Reśko, zwyciężyła z dru-
żyną Bad Sooden Allendorf  13 do 5. 

Do 31 stycznia br. gościmy na Deptaku kino 5D - 
trójwymiarowy obraz, przestrzenny dźwięk, odczu-
cie dotyku, zapachu, deszczu i wiatru. Kino oferuje 
dwa piętnastominutowe filmy: wirtualne przejście 
przez dom strachów i świat dinozaurów. Wyświe-
tlane są one w godz. 11.00- 21.00, cena biletu wy-
nosi 15 zł

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska zakupił 
3 quady: dla  Państwowej Straży Pożarnej- 1 i dla 
krynickiego GOPR -  2. Pomogą one w większym 
stopniu docierać do trudno dostępnych miejsc, a 
tym samym umożliwią niesienie pomocy tam, gdzie 
nie można dotrzeć bez tego typu sprzętu. 

06.01-07.01 W  Pijalni Głównej  inauguracyjnym 
koncertem „Krakowiacy i Górale” rozpoczął się cykl 
spotkań w ramach Krynickich Weekendów Muzycz-
nych.

15.01  „A słowo stało się ciałem” – to tytuł koncertu 
kolęd, który odbył się w Sali Balowej Starego Domu 
Zdrojowego . 

25.01  Narodowy Teatr Edukacyjny z Wrocławia za-
prosił do Pijalni Głównej dzieci i młodzież na wido-
wisko teatralne. 

Kamil Kiczka

wydaRZENia,     iNFoRMaCJE,   NaGRody 

Brąz dla kryniczanina
 W dniach od 8 do 10 października 2010 r. reprezen-
tacja Małopolski w taekwondo wzięła udział w Między-
narodowych Mistrzostwach Polski Polish Open, które 
odbyły się w Warszawie. W zawodach uczestniczyły 
reprezentacje: Słowacji, Ukrainy, Białorusi, Rosji oraz 
Azerbejdżanu i Korei. W dwudniowych zmaganiach 
wystartowało blisko 100 zawodników. Poziom zawo-
dów był bardzo wysoki za sprawą sportowców z Korei 
i Azerbejdżanu. Zawodnicy z tych krajów zwyciężyli w 
większości kategorii wagowych. Jedyny medal dla czte-
roosobowej reprezentacji Małopolski wywalczył Kamil 
Kiczka z UKS Arcus Krynica, startujący w kategorii do 
74 kg. W półfinałowej walce uległ 9:2 reprezentantowi 
Azerbejdżanu, zajmując ostatecznie 3 miejsce. Pozostali 
zawodnicy Konrad Rajda i Norbert Fuczko (UKS Arcus 
Krynica) oraz Dawid Trojan LZS Macierz Lipnica Muro-
wana zajęli dalsze pozycje.

Fot. B.K.

Fot. B.K.



22

luty 2011 Nr 1 (169)• KRYNICKIE ZDROJE  •

Narciarskie sukcesy młodych kryniczan
 Przed Świętami Bożego Narodzenia w Zakopanem  
na stoku Harendzie odbyła się I edycja Młodzieżowego 
Pucharu Polski. Organizator, Stowarzyszenie Narciar-
stwa Alpejskiego z szefem P. Jasiczkiem, przygotował 
dla młodych zawodników istne show zapraszając 6 czo-
łowych alpejczyków Pucharu Świata: Brada Spence, Ma-
nuela Osborne Paradis, Felixa Neureuthera, Michaela 
Janyka, Juliena Cousinea.

 Pogoda dopisała, a zaproszeni goście stworzyli nie-
zapomniany klimat tryskając humorem i otwartością w 
stosunku do dzieci. Manuel Osborne Paradis życzył Pol-
sce zawodnika w Pucharze Świata. To piękne słowa, ale 
jak to zrobić, kiedy na chwilę obecną narciarstwu alpej-

skiemu nikt nie sprzyja, ani PZN  ani władze państwo-
we. Ale takiej imprezy narciarskiej w Polsce jeszcze nie 
było i długo nie będzie.
 Po raz kolejny zawodnicy Klubu Narciarskiego „Gon-
dola” Krynica udowodnili, że w Krynicy narciarstwo 
alpejskie sukcesami stoi. Po pierwszej edycji w Zako-
panem zajmujemy II miejsce w klasyfikacji klubowej. A 
teraz indywidualnie Kinga Tabaszewska pokazała , że 
mają rywalkę, której należy się bać w dalszych konfron-
tacjach III miejsce w slalomie (zapowiada się ciekawie), 
dobrze ale nie bardzo dobrze wypadła nasza druga mło-
dziczka Oliwia Wróbel VIII miejsce w GS, trochę bra-
kowało „tygrysiego pazura”. W chłopcach mamy tylko 
Szymona Bębeneka, po tych zawodach „Złotego Szymo-
na” 2x złoto w GS i SL.  W juniorkach młodszych dobrze 
zaprezentowała się Gosia Chmielewska (SL) z Wiolą Po-
laczek(GS), gdyby połączyły siły, to mogło by być cieka-
wie. Gosia Chmielewska brąz w slalomie -  brawo, ale jej 
trener mierzy wyżej. Wiola Polaczek VII miejsce w GS 
dobrze, ale ona sama wie, że może być lepiej. Kasia Mi-
rek zaskakuje , ta drobna spokojna dziewczyna stojąc na 
starcie zamienia się w prawdziwą tygrysicę i fajtera, II 
miejsce w GS to dopiero zapowiedź jej występów. Junior 
młodszy -  w odróżnieniu do zeszłego sezonu brak zde-
cydowanych liderów, jest ok. 10 zawodników równych 
sobie i tu szansa dla naszych: Maćka Mirka (I miejsce 
GS), Emila Szota (VI miejsce GS).
 W rozegranych zaraz po Nowym Roku (3-4.01) zawo-
dach II edycji Młodzieżowego Pucharu Polski w narciar-
stwie alpejskim, kryniczanin Szymon Bębenek zawodnik 
Klubu Narciarskiego „Gondola” Krynicy poraz kolejny 
pozbawił złudzeń „kto w tym sezonie rządzi na stoku”. 
Szymon wygrał z miażdżącą przewagą czasową dwa z 
rozegranych slalomów na bardzo trudnej technicznie 
trasie w Limanowej.Tymi zwycięstwami Szymon Bębe-
nek zdobył prowadzenie z kompletem punktów w MPP 
oraz uzyskał awans do kadry narodowej. W klasyfikacji 
klubowej po dwóch edycjach klub zajmuje II miejsce. 

W. Bębenek

Zimowe wieczory z książką
 W przyjemnym spędzaniu długich zimowych wieczo-
rów z pewnością pomogą nowości książkowe propono-
wane czytelnikom przez Bibliotekę Publiczną w Kryni-
cy-Zdroju. 
 Wśród świeżo zakupionych tytułów znajdują się m. 
in. książki obyczajowe najbardziej znanych i poczytnych 
zagranicznych autorów – “Więzy rodzinne” Danielle 
Steel, “Mów do mnie jeszcze” Adelle Parks, “Zaślubieni 
kochankowie” Jackie Collins, “Drugie spojrzenie” Jodi 
Picoult,  “Lekcje włoskiego” Petera Pezzelli, czy “Tysiąc 
dni w Toskanii” Marleny de Blasi. Miłośnikom literatu-
ry polskiej polecamy “Dziennik pisany później”Andrze-
ja Stasiuka, najnowszą powieść Małgorzaty Kaliciń-
skiej pt. “Zwyczajny facet”, a także “Podróż poślubną”  

Izabeli Sowy. Wśród powieści historycznych godne uwagi 
jest najowsze dzieło Kena Folletta “Zmierzch gigantów” 
– pierwsza część epickiej trylogii, z burzliwą historią XX
wieku w tle. Z kolei książka “Wieczna księżniczka” Phi-
lippy Greogory, przenosząca czytelników do XVI-wiecz-
nej Anglii, przedstawia dzieje Katarzyny Aragońskiej,
pierwszej żony Henryka VIII Tudora. Księgozbiór wzbo-
gacony też został o nowe pozycje z dziedziny psycholo-
gii – “Gdy opadną maski. Terapia związków” autorstwa
Christiane i Alexa Sautter oraz “Miłość to wybór. O tera-
pii uzależnień”. Ciekawą pozycją, zwłaszcza dla osób in-
teresujących się historią, okaże się z pewnością książka
Leona Żuławskiego pt. “Oblężenie Limanowy czyli rzeź
galicyjska 1846”.
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